tuā et allide pedē tuū. et dic̄ heu ad oēs abomia-  
tiones maloz dom⁹ isrl. qz gladio fame ⁊ peste  
ruituri sunt. **Q**ui longe est: peste morietur. qui  
aut̄ p̄pe: gladio corruet. et q̄ relict⁹ fuerit et ob-  
sessus. fame moriet̄. **E**t cōplebo indignationē  
meā in eis. et sciētis qz ego dñs. cū fuerint int̄-  
fecti v̄ri in medio idoloꝝ vestroꝝ i circūitu ara-  
rū vestroꝝ. in oī colle excelso. ⁊ in cūctis sūmita-  
tib⁹ montiū. ⁊ subī om̄e lignū nemorosuz. ⁊ sub  
tus vniuersam quercū frondosam locū vbi ascē-  
derūt thura redolentia vniuersis idolis suis. et  
extendam manū meā sup eos. et faciā terrā eoz  
desolatam et destitutā a deserto deblata in oib⁹  
h̄itationibus eorum. et sciēt quia ego dñs.

**L.S.** De instanti et longa captiuitate et cau-  
sa eiusdem. et popul⁹ nō rebellans proiecit diui-  
tias longe p̄pter fugam. **Ca. VII**

**E**t fact⁹ est s̄mo dñi ad me dicens. **E**t tu  
fili hois hec dic̄ dñs de⁹ terre isrl. **F**inis  
venit: venit finis sup q̄ttuor plagas ter-  
re. **N**ūc finis sup te. et imittā furore meū in te.  
**E**t iudicabo te iuxta vias tuas. **E**t ponā cōtra  
te om̄es abomiationes tuas. **E**t nō p̄cet ocul⁹  
me⁹ sup te. et nō miserebor. s̄ vias tuas ponā su-  
per te. et abomiationes tue in medio tui erūt. et  
sciētis qz ego dñs. **H**ec dic̄ dñs de⁹. **A**fflictio  
vna afflictio ecce venit **F**inis venit. venit finis  
**V**igilauit aduersum te. ecce venit. **V**enit cōtri-  
tio sup te q̄ habitas in terra. **V**enit t̄ps. p̄pe est  
dies occisionis ⁊ nō glorie montiū. **N**ūc de pro-  
pinq̄o effundam iram meā sup te. et cōplebo  
furore meū in te. **E**t iudicabo te s̄m vias tuas.  
et imponā tibi oīa scelera tua. **E**t nō p̄cet ocul⁹  
meus nec miserebor: sed vias tuas imponā tibi  
et abomiationes tue in medio tui erūt. ⁊ sciētis  
qz ego sum dñs p̄cutiens. **E**cce dies: ecce venit  
**E**gressa est p̄tritio. **F**loruit n̄ga: germiauit sup  
bia iniq̄tas surrexit in virga impietatis. **N**ō ex-  
eis: et nō ex p̄p̄lo: neqz ex sonitu eoz. et nō erit  
requies in eis. **V**enit t̄ps. appropinquit dies.  
**Q**ui emit nō letet. et q̄ vendit nō lugeat. qz ira  
sup oēm pplm ei⁹ qz q̄ vendit. ad id qd̄ vendidit  
nō reuertet̄: et adhuc in viuentib⁹ vita eoz. **V**i-  
sio em̄ ad oēm multitudinē eius nō regrediet̄ ⁊  
vir in iniq̄tate vite sue nō cōfortabit̄. **C**anite tu-  
ba. p̄parent̄ om̄es ⁊ nō est q̄ vadat ad plū. **I**ra  
em̄ mea sup vniuersum pplm ei⁹. **B**ladi⁹ for⁹ pe-  
stis et fames intrinsec⁹. **Q**ui i agro ē gladio mo-  
riet̄. et q̄ in ciuitate: pestilētia et fame deuorabū-  
tur. et saluabūtur q̄ fugerit ex eis. et erūt in mō-  
tib⁹ q̄si colūbe cōualliū oēs trepidi. vnusquisqz  
in iniq̄tate sua. **D**ēs man⁹ dissoluētur. et oīa ge-  
nua fluent aq̄s **E**t accingēt se cilicijs. ⁊ operiet  
eos formido. et in oī facie cōfusio. ⁊ i vniuersis  
capitib⁹ eoz caluitiū. **A**rgentiū eoz foris p̄iciet̄

D

A

infra.co.

infra:ix.b

B  
infra.co.

C

D

E

Esai.e.v.c

Sopho.i.d

D ij

# Ezechiel

et aurū eoz in sterq̄liniū erit. Argentū eoz et au-  
rū eoz nō valebit liberare eos: in die furorū dñi  
Biam suā nō saturabūt. et vētres eoz nō imple-  
būt. q̄ scandalū iniquitatis eoz factū ē. et orna-  
mentū moniliū suoz in supbiā posuerūt. et imagi-  
nes abominationū suaz et simulacra fecerūt  
ex eo. Propter h̄ dedi eis illud in immūciam. et  
dabo illud ī manū alienoz ad diripiēdū. et ip̄ijs  
terre in p̄dā. et cōtaminabūt illud. Et auertā fa-  
ciem meā ab eis et violabūt arcanū meū. et in-  
troubūt in illud emissarij et contaminabūt illud.  
Fac conclusionē. qm̄ terra plena ē iudicio san-  
guinū. et ciuitas plena iniquitate. et adducā pessī-  
mos de gentib⁹. et possidebūt domos eoz. et q̄e-  
scere faciam supbiā potentiū. et possidebūt san-  
ctuaria eoz. Angustia supueniente req̄rent pa-  
cem. et nō erit. Conturbatio sup cōturbationē  
veniet. et auditus sup auditū. et q̄rent visionē d̄  
propheta. et lex peribit a sacerdote. et consiliū a  
senioribus. Rex lugebit. et principes induētur  
merore. et manus populi terre conturbabūtur.  
Scdm̄ viam eoz factam eis et fm̄ iudiciū eo-  
rum iudicabo eos. et scient quia ego sum dñs.

**C.S.** De apparitione similitudinis dei de pa-  
riete effosso. de viris tenētib⁹ thuribulū. et ad  
ortum solis adorantibus. et de applicantibus  
ramū ad aures suas. **Ca. VIII**

**E**t factū est in anno sexto. in sexto mēse  
in quinta mēsis. ego sedebā in domo mea  
et senes iuda sedebāt corā me. et cecidit  
ibi sup me man⁹ dñi dei. et vidi et ecce similitudo  
q̄si aspect⁹ ignis. Ab aspectu lūboz ei⁹ et deoz  
sum ignis et a lūbis ei⁹ et sursum q̄si aspect⁹ splē-  
dor. vt visio electri. Et emissio similitudo man⁹  
apprehendit me in cincino capitis mei. et eleua-  
uit me spūs inter celū et terrā. et adduxit me in  
hierlm̄ in visione dei iux̄ ostiū interi⁹. qd̄ respi-  
ciebat ad aq̄lonē. vbi erat statutū idolū celi ad  
p̄uocandū emulationē. et ecce ibi gloria dei isrl̄  
fm̄ visionē quā viderā in campo. et dixit ad me  
Fili hoīs leua oculos tuos ad viā aq̄lonis. et  
leuaui oculos meos ad viā aq̄lonis. et ecce ab  
aq̄lone porte altaris idolū celi in ipso introitu.  
Et dixit ad me. Fili hoīs putas ne vides tu qd̄  
isti faciūt abomiationes magnas q̄s dom⁹ isrl̄  
facit hic. vt procul recedā a sanctuario meo. Et  
adhuc cōuersus videbis abomiationes maio-  
res. Et introduxit me ad ostiū atrij. Et vidi. et  
ecce foramē vnū in pariete. Et dixit ad me. Fili  
hoīs fode parietē. Et cū fodissem in pietē. ap-  
paruit ostiū vnū. Et dixit ad me. Ingredere et  
vide abomiationes pessimas q̄s isti faciūt hic.  
Et ingressus vidi: et ecce oīs similitudo reptiliū et  
aialiiū abomiatio. et vniuersa idola dom⁹ isrl̄ de-  
picta erāt in pietē. in circūtu p̄ totū. Et septuas-  
ginta viri de seniorib⁹ dom⁹ isrl̄: et iechonias fi-

lius saphan stabat in medio eoz stantiū añ pi-  
cturas. et vnusq̄sq̄ habebat thuribulū in manu  
sua. et vapor nebule de thure p̄surgebat. et dixit  
ad me. Certe vides fili hoīs q̄ seniores dom⁹  
isrl̄ faciūt in tenebris: vnusquisq̄ in abscondito  
cubilis sui. Dicūt ei. Nō videt dñs nos. Dereli-  
quit dñs terrā. Et dixit ad me. Adhuc cōuersus  
videbis abomiatōes maiores q̄s isti faciūt. et  
introduxit me per ostiū porte dom⁹ dñi qd̄ respi-  
ciebat ad aq̄lonē. Et ecce ibi mulieres sedebāt  
plangētes ad onidē. et dixit ad me. Certe vidi-  
sti fili hoīs. Adhuc p̄uersus videbis abomiatō-  
nes maiores his. Et introduxit me in atriū do-  
mus dñi interi⁹. Et ecce ī ostio tēpli dñi int̄ ve-  
stibulū et altare q̄si viginti q̄sq̄ viri dorso habē-  
tes cōtra tēplū dñi. et facies ad orientē. et adora-  
bant ad ortū solis. Et dixit ad me. Certe vidisti  
fili hoīs. Nūquid leue est h̄ domui iuda: vt face-  
rēt abomiatōes istas q̄s fecerūt h̄. q̄ replētes  
trā iūq̄tate. p̄uersi sūt ad irritādū me et ecce appli-  
cāt ramū ad nares suas. Ergo et ego factā in fu-  
rore nō p̄cet ocul⁹ me⁹ nec miserebor et cū clama-  
uerit ad aures meas voce maḡ nō exaudia eos  
**C.S.** De sex viris missis ad vastationē ppli  
de viro lineis induto et attramentario. **IX**

**E**t clamauit in auribus meis voce maḡ  
dicēs. Appropinquerūt visitatiōes vr̄-  
bis: et vnusq̄sq̄ vas interfectiōis h̄z in  
manu sua. Et ecce sex viri veniebant de via por-  
te supioris q̄ respicit ad aq̄lonē. et vnus cuiusq̄  
vas interi⁹ in manu ei⁹. Vir q̄ vn⁹ in medio eo-  
rū vestit⁹ erat lineis. et attramentariū scriptoris  
ad renes ei⁹. Et ingressi sunt et steterūt iux̄ alta-  
re ereū. Et gloria dñi isrl̄ assumpta est de cherub  
q̄ erat sup eū ad limē dom⁹. Et vocauit virū q̄  
indutus erat lineis. et attramentariū scriptoris  
habebat in lūbis suis. Et dixit dñs ad eū. Tran-  
si per mediā ciuitatē in medio hierlm̄. et signa  
thau sup frōtes viroz gementiū et dolētū sup  
cūctis abomiationib⁹ q̄ fiūt in medio ei⁹. Et il-  
lis dixit audiente mc. Transite p̄ ciuitatē sequen-  
tes eū et p̄cutite. Nō p̄cat ocul⁹ vester neq̄ mise-  
reamini. Senē ad adolescentulū et vginē puulū et  
mulieres interficite vsq̄ ad internitionē. Dēm  
aūt sup quē videritis thau ne occidatis et a san-  
ctuario meo incipite Lepcrūt g⁹ a viris seniori-  
bus q̄ erāt añ faciē dom⁹. Et dixit ad eos. Cōta-  
minate domū et implete atria interfectis. Egredi-  
mini. et egressi sunt. et p̄cutiebant eos q̄ erāt in  
ciuitate. Et cede cōpleta remansi ego: tuiq̄ sup  
faciē meā et clamās aio. Heu heu heu dñe de⁹.  
Ergo ne dispdas oēs reliq̄as isrl̄ effundens fu-  
rore tuū sup hierlm̄. Et dixit ad me. Iniquitas do-  
mus isrl̄ et iuda magna ē nimis valde. et reple-  
ta ē terra sanguinib⁹ et ciuitas repleta ē auerſio-  
ne. Dixcrūt em̄. Dereliquit dñs terrā et dñs nō

# Ezechiel

videt: Igitur et me non preceperat oculis neque miserebor  
Viam eorum super caput eorum reddam. Et ecce vir qui  
erat indutus lineis qui habebat attramentarium in dorso  
suo suo rudit dicens. Feci sicut precepisti mihi.

**L. S. De viro qui accepit carbonem de medio  
rotarum et cherubin, et repetitio predictae visionis  
dei et cherubin et quattuor rotarum. Ca. X**

**E**t vidi: et ecce in firmamento quod erat super  
caput cherubin quasi lapis saphyrus et quasi  
spes similitudinis solis apparuit super eum.

Et dixit ad virum qui indutus erat lineis: et ait. Ingre  
dere in medio rotarum que sunt sub cherubin et im  
ple manum tuam prunis ignis que sunt inter cherubin:  
et effunde super civitatem. Ingressusque est in conspe  
ctu meo. Cherubin autem stabant a dextris domus  
cum ingrederetur vir, et nubes implevit atrium inte  
rius, et eleuata est gloria domini de super cherub ad li  
men domus: et repleta est domus nube. Et atrium re  
pletum est splendore glorie domini, et sonitus alarum cheru  
bin audiebatur usque ad atrium exterius, quasi vox dei omni  
potentis loquentis. Cumque precepisset viro qui indu  
tus erat lineis dicens. Sume ignem de medio ro  
tarum que sunt inter cherubin, ingressus ille stetit  
iuxta rotam. Et extendit cherub manum de medio  
cherubin ad ignem qui erat inter cherubin, et sumpsit  
et dedit in manum eius qui indutus erat lineis: qui acci  
piens egressus est. Et apparuit in cherubin simi  
litudinem manuum hominis subtus pedes eorum. Et vidi: et  
ecce quattuor rote iuxta cherubin. Rota una iuxta  
cherub unum, et rota alia iuxta cherub unum. Spes  
autem rotarum erat quasi visio lapidis chrysoliti et  
aspectus earum similitudo una quattuor: quasi si sit rota in  
medio rote. Cumque ambularent: in quattuor partibus gra  
diebantur: et non reuertebant ambulantes. sed ad lo  
cum ad quem ire declinabat qui prima erat: sequebantur  
et cetera: nec reuertebant. Et omne corpus earum et  
colla et manus et pedes et circuli pleni erant oculis  
in circuitu quattuor rotarum, et rotas istas vocavit  
volubiles audite me. Quattuor autem facies ha  
bebat unum. Facies una facies cherub, et facies,  
secunda facies hominis, et in tertio facies leonis et in  
quarto facies aquile, et eleuata sunt cherubin, ipsi  
est aialis quod videram iuxta flumen chobar. Cumque ambu  
larerent cherubin: ibant pedes et rote iuxta ea, et cum eleua  
rent cherubin alas suas ut exaltarentur de terra, non  
residebant rote, sed et ipse iuxta erant. Stabant illis sta  
bant: et cum eleuaret eleuabantur. Spiritus eius vite erat in  
eis, et egressa est gloria domini a limine templi, et stetit su  
per cherubin. Et eleuata cherubin alas suas:  
exaltata sunt a terra coram me, et illis egredientibus,  
roteque subsecute sunt, et stetit in introitu porte  
domus domini orientalis, et gloria dei israel erat super eos.

Ipse est aialis quod vidi sub deo israel iuxta flumen cho  
bar, et intellexi quod cherubi essent, quattuor per quattuor  
vultus unum, et quattuor alae unum, et similitudo manuum hominis

sub alis eorum. Et similitudo vultuum eorum ipsi vultus  
quos videram iuxta flumen chobar, et intuitus eorum  
et impetus singulorum ante faciem suam ingredi.

**L. S. De xv. viris, de captivitate aliorum quod  
ipsi erant carnes et israel lebes, de morte phel  
tie de dispersione populi, de congregatione dispo  
rum, et de consolatione transmigrationis. XI**

**E**leuavit me spiritus et introduxit me ad  
portam domus domini orientalem que respicit ad sol  
ortum. Et ecce in introitu porte viginti quin  
que viri, et vidi in medio eorum iechoniam filium azur et  
pheltiam filium bananie principes populi dixeruntque ad me  
filii hominis hi sunt viri qui cogitant iniquitatem et tractant si  
militum pessimum in urbe ista dicentes. Nonne dudum edifi  
cate sunt domus, habet lebes: nos autem carnes. Idcirco  
vaticinari debetis his, vaticinari filii hominis, et irruit in me  
spiritus domini, et dixit ad me. Loquere. Hec dicit dominus. Sic  
locuti estis domus israel, et cogitationes cordis vestri ego  
noui. Primos occidistis in urbe hac, et implestis vias  
eius interfectis. Propterea haec dicit dominus. Interfecti vestri quos  
posuistis in medio eius hi sunt carnes, et habet lebes et  
educam vos de medio eius. Gladium metuistis et gladi  
um inducam super vos dicit dominus deus et eiciam vos de me  
dio eius. Daboque vos in manum hostium, et faciam in vobis  
iudicia. Gladio cadetis. In finibus israel iudicabo  
vos, et scietis quod ego dominus. Hec non erit vobis in lebetem  
et vos non eritis in medio eius carnes. In finibus israel iu  
dicabo vos, et scietis quod ego dominus, quod in preceptis meis  
non ambulastis, et iudicia mea non fecistis, sed iuxta iudicia  
gentium que in circuitu vestro sunt, estis operati. Et factum est cum  
prophetare pheltias filii bananie mortuus est et ceci  
dit in faciem meam clamans voce magna. Et dixi. Heu  
heu domine deus consumationem tuam facis reliquarum  
israel, et factum est verbum domini ad me dicens. Filii hominis fratres  
tui, viri propinquus tui et omnis domus israel, universi quibus di  
xerunt habitatores hierusalem, longe recedite a domino, nobis  
data est terra in possessionem, propterea haec dicit dominus deus. Quia  
longe feci eos in gentibus et quod dispersi eos in terram, ero eis  
in sanctificationem modicam in terram ad quam venerunt, propterea  
loquere. Hec dicit dominus deus. Congregabo vos de populis  
et adunabo de terra in quibus dispersi estis, daboque vobis hu  
mum israel, et ingredietur illuc, et auferet omnes offensiones  
cunctasque abominabiles eius de illa. Et dabo eis cor  
vnum et spiritum novum tribuam in visceribus eorum. Et aufe  
ram cor lapideum de carne eorum, et dabo eis cor car  
neum, ut in preceptis meis ambulent, et iudicia mea cus  
todiunt, faciantque ea, et sint mihi in populum, et ego sim  
eis in deum. Quorum autem corpus offendit et abomia  
tiones suas ambulat horum vitam in capite suo ponam dicit  
dominus deus. Et eleuauerunt cherubi alas suas et rote  
cum eis, et gloria dei israel erat super eos, et ascendit gloria  
domini de medio civitatis, stetitque super montem qui est ad ori  
entem urbem et spiritus leuavit me adduxitque in chalde  
am ad transmigrationem in visionem in spiritu dei, et sub  
lata est a me visio quam videram, et locutus sum ad

sub alis eorum. Et similitudo vultuum eorum ipsi vultus  
quos videram iuxta flumen chobar, et intuitus eorum  
et impetus singulorum ante faciem suam ingredi.

**L. S. De xv. viris, de captivitate aliorum quod  
ipsi erant carnes et israel lebes, de morte phel  
tie de dispersione populi, de congregatione dispo  
rum, et de consolatione transmigrationis. XI**

**E**leuavit me spiritus et introduxit me ad  
portam domus domini orientalem que respicit ad sol  
ortum. Et ecce in introitu porte viginti quin  
que viri, et vidi in medio eorum iechoniam filium azur et  
pheltiam filium bananie principes populi dixeruntque ad me  
filii hominis hi sunt viri qui cogitant iniquitatem et tractant si  
militum pessimum in urbe ista dicentes. Nonne dudum edifi  
cate sunt domus, habet lebes: nos autem carnes. Idcirco  
vaticinari debetis his, vaticinari filii hominis, et irruit in me  
spiritus domini, et dixit ad me. Loquere. Hec dicit dominus. Sic  
locuti estis domus israel, et cogitationes cordis vestri ego  
noui. Primos occidistis in urbe hac, et implestis vias  
eius interfectis. Propterea haec dicit dominus. Interfecti vestri quos  
posuistis in medio eius hi sunt carnes, et habet lebes et  
educam vos de medio eius. Gladium metuistis et gladi  
um inducam super vos dicit dominus deus et eiciam vos de me  
dio eius. Daboque vos in manum hostium, et faciam in vobis  
iudicia. Gladio cadetis. In finibus israel iudicabo  
vos, et scietis quod ego dominus. Hec non erit vobis in lebetem  
et vos non eritis in medio eius carnes. In finibus israel iu  
dicabo vos, et scietis quod ego dominus, quod in preceptis meis  
non ambulastis, et iudicia mea non fecistis, sed iuxta iudicia  
gentium que in circuitu vestro sunt, estis operati. Et factum est cum  
prophetare pheltias filii bananie mortuus est et ceci  
dit in faciem meam clamans voce magna. Et dixi. Heu  
heu domine deus consumationem tuam facis reliquarum  
israel, et factum est verbum domini ad me dicens. Filii hominis fratres  
tui, viri propinquus tui et omnis domus israel, universi quibus di  
xerunt habitatores hierusalem, longe recedite a domino, nobis  
data est terra in possessionem, propterea haec dicit dominus deus. Quia  
longe feci eos in gentibus et quod dispersi eos in terram, ero eis  
in sanctificationem modicam in terram ad quam venerunt, propterea  
loquere. Hec dicit dominus deus. Congregabo vos de populis  
et adunabo de terra in quibus dispersi estis, daboque vobis hu  
mum israel, et ingredietur illuc, et auferet omnes offensiones  
cunctasque abominabiles eius de illa. Et dabo eis cor  
vnum et spiritum novum tribuam in visceribus eorum. Et aufe  
ram cor lapideum de carne eorum, et dabo eis cor car  
neum, ut in preceptis meis ambulent, et iudicia mea cus  
todiunt, faciantque ea, et sint mihi in populum, et ego sim  
eis in deum. Quorum autem corpus offendit et abomia  
tiones suas ambulat horum vitam in capite suo ponam dicit  
dominus deus. Et eleuauerunt cherubi alas suas et rote  
cum eis, et gloria dei israel erat super eos, et ascendit gloria  
domini de medio civitatis, stetitque super montem qui est ad ori  
entem urbem et spiritus leuavit me adduxitque in chalde  
am ad transmigrationem in visionem in spiritu dei, et sub  
lata est a me visio quam videram, et locutus sum ad

sub alis eorum. Et similitudo vultuum eorum ipsi vultus  
quos videram iuxta flumen chobar, et intuitus eorum  
et impetus singulorum ante faciem suam ingredi.

**L. S. De xv. viris, de captivitate aliorum quod  
ipsi erant carnes et israel lebes, de morte phel  
tie de dispersione populi, de congregatione dispo  
rum, et de consolatione transmigrationis. XI**

**E**leuavit me spiritus et introduxit me ad  
portam domus domini orientalem que respicit ad sol  
ortum. Et ecce in introitu porte viginti quin  
que viri, et vidi in medio eorum iechoniam filium azur et  
pheltiam filium bananie principes populi dixeruntque ad me  
filii hominis hi sunt viri qui cogitant iniquitatem et tractant si  
militum pessimum in urbe ista dicentes. Nonne dudum edifi  
cate sunt domus, habet lebes: nos autem carnes. Idcirco  
vaticinari debetis his, vaticinari filii hominis, et irruit in me  
spiritus domini, et dixit ad me. Loquere. Hec dicit dominus. Sic  
locuti estis domus israel, et cogitationes cordis vestri ego  
noui. Primos occidistis in urbe hac, et implestis vias  
eius interfectis. Propterea haec dicit dominus. Interfecti vestri quos  
posuistis in medio eius hi sunt carnes, et habet lebes et  
educam vos de medio eius. Gladium metuistis et gladi  
um inducam super vos dicit dominus deus et eiciam vos de me  
dio eius. Daboque vos in manum hostium, et faciam in vobis  
iudicia. Gladio cadetis. In finibus israel iudicabo  
vos, et scietis quod ego dominus. Hec non erit vobis in lebetem  
et vos non eritis in medio eius carnes. In finibus israel iu  
dicabo vos, et scietis quod ego dominus, quod in preceptis meis  
non ambulastis, et iudicia mea non fecistis, sed iuxta iudicia  
gentium que in circuitu vestro sunt, estis operati. Et factum est cum  
prophetare pheltias filii bananie mortuus est et ceci  
dit in faciem meam clamans voce magna. Et dixi. Heu  
heu domine deus consumationem tuam facis reliquarum  
israel, et factum est verbum domini ad me dicens. Filii hominis fratres  
tui, viri propinquus tui et omnis domus israel, universi quibus di  
xerunt habitatores hierusalem, longe recedite a domino, nobis  
data est terra in possessionem, propterea haec dicit dominus deus. Quia  
longe feci eos in gentibus et quod dispersi eos in terram, ero eis  
in sanctificationem modicam in terram ad quam venerunt, propterea  
loquere. Hec dicit dominus deus. Congregabo vos de populis  
et adunabo de terra in quibus dispersi estis, daboque vobis hu  
mum israel, et ingredietur illuc, et auferet omnes offensiones  
cunctasque abominabiles eius de illa. Et dabo eis cor  
vnum et spiritum novum tribuam in visceribus eorum. Et aufe  
ram cor lapideum de carne eorum, et dabo eis cor car  
neum, ut in preceptis meis ambulent, et iudicia mea cus  
todiunt, faciantque ea, et sint mihi in populum, et ego sim  
eis in deum. Quorum autem corpus offendit et abomia  
tiones suas ambulat horum vitam in capite suo ponam dicit  
dominus deus. Et eleuauerunt cherubi alas suas et rote  
cum eis, et gloria dei israel erat super eos, et ascendit gloria  
domini de medio civitatis, stetitque super montem qui est ad ori  
entem urbem et spiritus leuavit me adduxitque in chalde  
am ad transmigrationem in visionem in spiritu dei, et sub  
lata est a me visio quam videram, et locutus sum ad

21  
B  
C  
D  
infra. xvi. f  
D ij

# Ezechiel

et dic. Hec dicit dñs deus. Ne qui cōsuūt pul-  
uillos sub oī cubito man⁹, et faciūt ceruicalia s̄  
capite vniuerse etat⁹ ad capiēdas aīas. et cū ca-  
perēt aīas ppli mei: viuificabāt aīas eor⁹ et vio-  
labant me ad pplm meū ppter pugillū hordei et  
fragmē panis. vt infricerēt aīas q̄ nō moriūt. et  
viuificarēt aīas q̄ nō viuūt. mētētes pplō meo  
credenti mēdacij. Propter h̄ dic dñs de⁹. ecce  
ego ad puluillos vros q̄b⁹ vos capit⁹ aīas volā-  
tes. et dirūpam eos de brachijs vris. et dimittā  
aīas q̄s vos capit⁹ aīas ad volādū. Et dirūpā  
ceruicalia vra. et liberabo pplm meū de manu  
vra neq; erūt vltra in mamb⁹ vris ad p̄dandū.  
et scietis qz ego dñs. Pro eo q̄ merere fecistis  
cor iusti mēdacitē quē ego nō cōtristauī. et cōfor-  
tastis man⁹ impij vt nō reuertē a via sua ma-  
la et viueret. ppterea vana nō videbitis et diuis-  
nationes nō diuinabitis ampli⁹. et eruaz pplm  
meū de manu vestra. et scietis qz ego dñs.

**L. S.** Propter hōim immūdicias nō predi-  
cat eis. et intus a pphetis nec a plagis. XIII

**E**t venerūt ad me viri senoz isrl. et sede-  
rūt corā me. Et fact⁹ est s̄mo dñi ad me  
dicens. Fili hoīs viri isti posuerūt im-  
mūdicias suas ī cordib⁹ suis. et scādalu inīqtat⁹  
sue statuerūt p̄ faciē suas. Nūqd̄ interrogat⁹ re-  
spōdebo eis. Propter h̄ loqre eis et dices ad eos

Hec dic dñs de⁹. Nō hō de domo isrl. q̄ posuerit  
immūdicias suas ī corde suo. et scādalu inīqtatis  
sue statuerit p̄ faciē suā. et venerit ad pphetā in-  
terrogans p̄ eū me: ego dñs rñdebo ei in multi-  
tudine immūdiciaz suaz vt capiat dom⁹ israel in  
corde suo q̄ recesserūt a me ī cūctis idolis suis.

Propterea dic ad domū israel. Hec dic dñs de⁹  
Cōuertimini et recedite ab idolis vris. et ab vni-  
uersis cōtaminatōib⁹ vris auertite facies vras  
Quia homo de domo isrl et de p̄selit⁹ q̄cūq; ad-  
vena fuerit ī isrl. si alienat⁹ fuerit a me: et posue-  
rit idola sua ī corde suo. et scādalu inīqtatis sue  
statuerit cōtra faciē suā et venerit ad ppham: vt  
interroget p̄ eū me: ego dñs rñdebo ei p̄ me. et  
ponā faciē meā sup hoīem illū. et faciā eū in exē-  
plū et in puerbiū. et dispdā eū d̄ medio ppli mei  
et scietis qz ego dñs. Et ppha cū errauerit et lo-  
cut⁹ fuerit vbiū. ego dñs decepi ppham illū. et  
extēdā manū meā sup illū. et delebo eū d̄ medio  
ppli mei isrl. et portabit inīqtatē suā. Jux̄ inīqta-  
tē interrogat⁹: sic inīqtas pphē erit. vt nō erret  
vltra dom⁹ isrl a me. neq; polluat in vniuersis p̄-  
uaricatōib⁹ suis. s̄ sit mihi ī pplm et ego sim eis  
in deū. ait dñs exercitū. Et fact⁹ ē s̄mo dñi ad  
me dicens. Fili hoīs terra cū peccauerit mihi vt  
p̄uaricet p̄uaricans extēdā manū meā sup eā. et  
cōterā vurgā panis ei⁹ et imittā in eā famē et inf-  
ficiā de ea hoīem et iumentū. et si fuerit. tres vi-

ri isti ī medio ei⁹ noe daniel et iob: ipi iusticia sua  
liberabūt aīas suas: ait dñs exercitū. Qd̄ et si  
bestias pessimas iuduxero sup terrā vt vastent  
eā. et fuerit iua eo q̄ nō sit p̄transiens ppter be-  
stias. tres viri isti si fuerint in ea. viuo ego dicit  
dñs de⁹. qz nec filios nec filias liberabūt. s̄ ipi  
soli liberabūt. terra aut̄ desolabit̄. Vel si gladiū  
iuduxero sup terrā illā. et dixero gladio. tran-  
si p̄ terrā. et inte r̄fecero de ea hoīem et iumentū. et  
tres viri isti fuerint in medio ei⁹. viuo ego dicit  
dñs de⁹: nō liberabūt filios neq; filias. s̄ ipi so-  
li liberabūt. Si aut̄ et pestilentia imiserō sup ter-  
rā illā. et effudero indignationē meā sup eaz in  
sanguine. vt auferam ex ea hoīem et iumentū. et  
noe daniel et iob fuerint in medio ei⁹. viuo ego  
dic dñs de⁹. qz filiū et filiā nō liberabūt. s̄ ipi iu-  
sticia sua liberabūt aīas suas. Qm̄ hec dic dñs  
q̄ et si q̄ttuor iudicia mea pessima gladiū et fa-  
men ac bestias malas et pestilentia imiserō in  
hierlm vt iterficiā de ea hoīem et pec⁹. tñ relin-  
quet in ea saluatio educentiū filios et filias. Ec-  
ce ipi egrediēt ad vos et videbit⁹ viā eor⁹ et ad-  
inuetiōes eor⁹ et solabimī sup malo qd̄ induxi ī  
hierlm ī oib⁹ q̄ iportauī sup eā: et solabūt vos  
cū viderit⁹ viā eor⁹ et ad inuetiōes eor⁹ et cogno-  
scerit q̄ n̄ frustra fecerī oīa q̄ feci ī ea ait dñs de⁹

**L. S.** Sermo domini contra hierlm vitem  
infructuosam. Ca. XV.

**E**t factus est s̄mo dñi ad me dicēs. Fili  
hoīs quid fiet de ligno vitis et oib⁹ li-  
gnis nemoz q̄ sunt inter ligna siluaz.  
Nūqd̄ tollet de ea lignū vt fiat op⁹: aut fabrica-  
bitur de ea parill⁹ vt dependeat in eo qd̄cūq;  
vas. Ecce igni datū est in escā: vtrāq; ptē ei⁹ cō-  
sumpsit ignis. et medietas ei⁹ redacta ē in fauil-  
lā. Nūqd̄ vtile erit ad op⁹. Etia cū esset integrū  
non erat aptū ad op⁹. q̄tomagis cū illud ignis  
deuorauerit et cōbuserit: nihil ex eo fiet operis  
Propterea hec dic dñs de⁹. Quō lignū vit⁹ in-  
ter ligna siluaz qd̄ dedi igni ad deuorandū: sic  
tradā habitatores hierlm. et ponā faciē meā in  
eos. De igne egrediēt. et ignis cōsumet eos. Et  
sciet⁹ qz ego dñs cū posuero faciē meā in eos. et  
dederō terrā inuiā et desolatā. eo q̄ p̄uancato-  
res extiterint. dicit dñs deus.

**L. S.** Catalogus immūdiciaz et inīqtatū  
hierlm et correptio qua reuocatur ad salutē scri-  
bitur. iustificat dñs sodomā et samariā cōpara-  
tione hierlm. Ca. XVI

**E**t factus est s̄mo dñi ad me dicēs. Fili  
hoīs. notas fac hierlm abominationes  
suas et dices. Hec dicit dñs hierlm. Ra-  
dis tua et generatio tua de terra chanaaz pa-  
ter tuus amorre⁹. et mater tua cethea Et qñ na-  
ta es in die ortus tui nō est precisus vmbilicus